[image: ][image: ]ESTADO DO PARANÁ
CASA MILITAR
COORDENADORIA ESTADUAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

Ofício nº 000/CEPDEC                                           Curitiba, 06 de setembro de 2018.

Excelentíssimo Senhor Comandante:

Conforme despacho no protocolado 14.296.822-3 do sr. Ten – Cel. Valmor Anderson Pereira, Diretor Geral desta Casa Militar, encaminho a Vossa Excelência cópia assinada pela Governadora do Decreto nº 10 859 de 24 de agosto de 2018, o qual cria e regulamenta o Programa de Prevenção de Incêndios na Natureza - PREVINA.

[bookmark: _GoBack]

Respeitosamente,

Cel. QOPM Mauricio Tortato,
Secretário Chefe da Casa Militar,
Coordenador Estadual de Proteção e Defesa Civil.

Excelentíssimo Senhor
Cel. QOBM Fábio Mariano de Oliveira,
DD Comandante do Corpo de Bombeiros Militar.
Nesta
/wbha
[image: ]
“Defesa Civil somos todos nós”
Palácio das Araucárias – Centro Cívico - Rua Jacy Loureiro de Campos  s/nº - 1º andar – Setor “C”
80.530-915 – Curitiba – Paraná – Brasil - Fone: (41) 3281-2513 – defesacivil@defesacivil.pr.gov.br
image1.jpeg
DEFESA CIVIL

XA

PARANA

image2.jpeg